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Liperin kunnanvaltuusto hyväksyi kokouksessaan 27.01.2025 § 4 
varhaiskasvatusselvityksen. 

Varhaiskasvatusselvityksessä esitettiin, että Ylämyllyn alueelle 
rakennetaan uusi 10-ryhmäinen päiväkoti, johon yhdistetään 
ensisijaisesti Paloaukean ja Puolivälin päiväkodit. Päiväkotiin sijoittuisi 
koko kunnan alueen varhaiskasvatuksen vuorohoito, ja tilat 
mahdollistaisivat myös loma-aikojen varhaiskasvatuksen järjestämisen 
nykyistä tehokkaammin. Puolivälin päiväkodin tilat tulisivat jatkossa 
Honkalammen koulun käyttöön. Tämä mahdollistaisi koulun 
vuokratiloista luopumisen ja koulun oppilasmäärään pienen kasvun. 
Lautasuon päiväkoti jatkaisi toimintaansa tarpeen mukaan ja 
siirtopäiväkodin vuokrasopimuksen jatkoa arvioitaisiin lapsimäärän 
edellyttämän tilanteen mukaan. 

Ylämylly on erityisesti lapsiperheiden suosiossa oleva taajama ja 
lapsimäärä alueella on ollut vakaa. Ylämyllyn alueelle on kaavoitettu 
uusia asuinalueita, joiden toivotaan lisäävän lapsiperheiden määrää. 
Laadukkaat varhaiskasvatuspalvelut ovat tärkeä vetovoimatekijä 
lapsiperheille. Uudet nykyaikaiset päiväkotitilat parantavat henkilöstön 
työolosuhteita, joka voi osaltaan auttaa työntekijöiden pysyvyydessä 
sekä uusien työntekijöiden rekrytoinnissa. Päiväkoti-investointi tukee 
alueen kehitystä ja vahvistaa kunnan mainetta vastuullisena ja 
lapsiystävällisenä toimijana. 

Uuden päiväkodin yhteyteen toivotaan rakennettavaksi uudet 
esteettömät tilat matalan kynnyksen kohtaamispaikka Kodan 
toiminnalle. Kohtaamispaikan tiloja voidaan hyödyntää yhteistyössä 
laajasti eri-ikäisille kuntalaisille. Nykyiset kohtaamispaikka Kodan tilat 
Taikametsän päiväkodin yläkerrassa ovat vaikeasti saavutettavat ja 
pienet esimerkiksi kerhotoiminnalle. 

Varhaiskasvatusselvityksen yhteydessä uuteen päiväkotiin suunniteltiin 
valmistuskeittiön rakentamista, joka helpottaisi tulevaisuudessa 
ruokahuollon järjestämistä. Ruoan kuljettamisen sekä pakkaamisen 
vähentämisestä syntyisi säästöjä. 

Uuden päiväkodin tulee sijaita hyvien liikenneyhteyksien äärellä, jolloin 
se olisi helposti saavutettavissa eri puolilta Ylämyllyä ja koko kuntaa. On 
erittäin tärkeää, että kunnassa työskentelevillä ammattilaisilla on aito 
mahdollisuus päästä vaikuttamaan päiväkodin tilojen, kalustuksen ja 
pihojen suunnitteluun. Näin voidaan taata juuri Liperin 
varhaiskasvatukselle toimivimmat ratkaisut. Vaikka tarve on isolle 
päiväkodille, tulee suunnittelussa huomioida rauhallisuutta ja 



turvallisuutta luovat ryhmäkohtaiset tilat, sisäänkäynnit ja pihan 
jakaminen useampaan osaan. Suunnittelussa tulee huomioida myös 
muiden tilakäyttäjien ja lasten osallisuus. 
 
Varhaiskasvatusselvityksessä on arvioitu entisten päiväkotikiinteistöjen 
kuntoa ja toimivuutta. Nykyiset päiväkotikiinteistöt ovat osittain 
epäkäytännöllisiä, mikä voi vaikuttaa varhaiskasvatuksen laatuun ja 
turvallisuuteen. Tilat eivät myöskään mahdollista taloudellisesti 
tehokkainta varhaiskasvatuksen järjestämistä esimerkiksi ryhmien koon 
ja ruokailun osalta. Nykyisissä päiväkotikiinteistöissä on runsaasti 
peruskorjaustarpeita tuleville vuosille. Yhteensä Paloaukean, Puolivälin 
ja Lautasuon päiväkotien peruskorjaustarpeita on selvityksen yhteydessä 
arvioitu olevan noin 2,42 M€ edestä. 

Uuden päiväkodin suunnittelua on alustavasti tehty 
varhaiskasvatusselvityksen laatimisen yhteydessä. Päiväkodin 
mahdollista paikkaa, tarvittavia tiloja ja niiden pinta-aloja sekä 
rakentamiskustannuksia on jo arvioitu. Lisäksi on tehty vertailulaskelmaa 
kahden päiväkodin peruskorjauksesta sekä niiden korvaamisesta 
uudisrakennuksella. Vertailulaskelmia on tilattu lähtöaineiston pohjalta 
Finwise Advisors Oy:ltä. Laskelmien mukaan uuden päiväkodin 
operointikustannukset ovat merkittävästi pienemmät kuin nykyisellä 
mallilla toteutettu varhaiskasvatus. Päiväkodin rakentamisen 
taustatietoja on esitetty valtuustolle elokuussa 2025 järjestetyssä 
valtuustoinfossa. 

 
Päätös uuden päiväkodin rakentamisesta tukee kunnan strategisia 
tavoitteita ainutlaatuisen elämisen ja monipuolisten ja laadukkaiden 
palveluiden kuntana. 

 
Valmistelija Varhaiskasvatuksen johtaja Tiina Korhonen, Hyvinvointijohtaja Riitta 

Lappalainen 
  
Esittelijä  Hyvinvointijohtaja Lappalainen Riitta 
 
Päätösehdotus  Hyvinvointilautakunta päättää esittää elinympäristölautakunnalle, että 

se käynnistää uuden päiväkodin toteutussuunnittelun ja huomio asian 
talousarviossa 2026 ja tulevien vuosien investointisuunnitelmissa. 
Hyvinvointilautakunta jatkaa kokonaiskustannusvaikutusten 
tarkentamista. 

 
Päätös Hyväksyttiin päätösehdotus. 
 
Ote Elinympäristölautakunta 
Tiedoksi talous- ja hallintojohtaja 
Lisätietoja Varhaiskasvatuksen johtaja Tiina Korhonen 
 
 


